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WYKONAWCY

Dotycezy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcow do przetargu nieograniczonego znak
THiT/P/54/2012 na ustuge w zakresie pogwarancyjnych przegladow i konserwacji urzqdzen,
aparatury oraz sprzetu medycznego stanowigcego wyposatenie oddzialow Instytutu

Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie przy ul. Indiry Gandhi 14 i ul. Chocimskiej 5
(zadania 1-35)

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zaméwiefi Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcow
dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia do przetargn Instytutu Hematologii i
Transfuzjologii przekazuje tre§é zapytan i uprzejmie wyja$nia:

Pytanie 1

Dotyczy czedci 111 .,Opis dokumentdw i o§wiadczen wymaganych w celu wykazania, ze Wykonawca nie
podlega wykluczeniu z postgpowania”

Dotyczy pkt 1.5. STWZ

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przedtozenie wraz z oferta o§wiadczenia o posiadaniu wymienionych
w pkt.1.5. dokumentéw, natomiast dostarczenia wymaganych kserokopii dokumentéw przed
przystapieniem do przegladu?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na przedlozenie wraz z oferta o$wiadczenia o posiadaniu wymienionych w
pkt. 1.5. dokumentow a dostarczenia kserokopii dokumentéw przed przystapieniem do przegladu.

Pytanie 2

Dotyczy czesci I11,.Opis dokumentoéw i o§wiadczeh wymaganych w celu wykazania, ze Wykonawca nie
podlega wykluczeniu z postgpowania”

Dotyczy pkt 1.5 ppkt. 2 SIWZ

Czy poprzez ksero zaswiadczen kwalifikacyjnych oséb wykonujacych prace kontrolno- pomiarowe,
Zamawiajacy rozumie uprawnienia SEP?

Odpowiedz

Przez zaswiadczenia kwalifikacyjne oséb wykonujacych prace kontrolno-pomiarowe Zamawiajacy
rozumie uprawnienia SEP- posiadajace wpis do wykonywania pomiardw.

Pytanie 3

Dotyczy czefci 111 ,,0pis dokumentéw i o§wiadczen wymaganych w celu wykazania, ze Wykonawca nie
podlega wykluczeniu z postepowania”

Dotyczy zatacznika nr 5§ SIWZ

Czy Zamawiajacy wyraz zgodg, aby w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okolicznosci,
zaméwienie wykonata osoba inna niz podana w zat.nr 5, jezeli Wykonawca zglosi to Zamawiajacemu
przed przystapieniem do ushugi i przedtozy komplet wymaganych przez Zamawiajacego dokumentow i
uprawnien dla tej osoby, zgodnie z pkt 1.5. SIWZ?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgodg aby w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okolicznodci

zamowienie wykonata osoba inna niz podana w zat. Nr 5 SIWZ po uprzednim zgloszeniu przez
Wykonawce tego faktu Zamawiajacemu oraz przediozeniu dokumentow i uprawnien tej osoby przed
przystapieniem do wykonania ustugi zgodnie z pkt. 1.5 SIWZ




Pytanie 4

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na uzupehienie §1 ust.4 pkt ¢ umowy trescia jak nastgpuje: ,legalizacje,
jezeli przepisy prawa tak stanowig”

Odpowiedz
Zamawiajacy wyraza zgode na w/w zapis.

Pytanie §
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zmiang §2 ust.2 umowy jak nastepuje:

»Propozycja rocznego harmonogramu konserwacji zostanie przedstawiona przez Wykonawce na pismie
w ciggu 4 tygodni od dnia podpisania umowy serwisowe]j, po przedyskutowaniu z Zamawiajacym
najbardziej dogodnych terminéw. Kazdy termin okre§lony w harmonogramie winien by¢ ostatecznie
potwierdzony przez obie strony najp6Zniej na tydzien przed wyznaczonym terminem”.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze nie zachodzi potrzeba przedstawienia propozycji rocznego harmonogramu
konserwacji, gdyz w tym przetargu mowa jest 0 wykonaniu jednorazowych przegladow.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na uzupehienie §5 umowy trescia:
»Suma kar umownych nie moze przekroczy¢ 10% wartosci umowy o ktérej mowa w §3 ust.1 umowy”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na uzupehienie §5 umowy trescia

»Ewentualna odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcy i jego upowaznionych przedstawicieli z
tytulu naruszenia warunkow niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z catkowitym
wylaczeniem szkod posrednich, w tym wszelkich utraconych zyskéw) do kwoty nie przekraczajacej
calkowitej warto$ci wynagrodzenia”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwiazanie.

Pytanie 8

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na uzupehienie umowy trescig:

»Wszystkie umowne zobowiazania Wykonawcy wobec Zamawiajacego w zakresie $wiadczenia Ushug
serwisowych zostaly opisane w Umowie serwisowej. Wykonawca nie udziela zadnych dodatkowych
gwarancji z tytuln Umowy serwisowej. Strony wylaczaja niniejszym przepisy o odpowiedzialnosci z
tytutu rekojmi w odniesieniu zaréwno do Uslug serwisowych $wiadczonych przez Wykonawce lub
Podwykonawce na podstawie niniejszej Umowy jak i do wymienionych na jej podstawie cze$ci
zamiennych.”

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwiazanie.

Pytanie 9

Dotyczy §5 ust 4: proszg o modyfikacje zapisu na brzmiacy: ,,Zamawiajacy ma prawo wykonywac
potracenia kary umownej z wierzytelno$ci wzajemnych, tylko w przypadku, gdy zostaty one naliczone
zgodnie z umowg oraz zatwierdzone w formie pisemnej przez obie strony”.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.




Pytanie 10

Przyrzady pomiarowe uzywane do wykonywania ustug pogwarancyjnych przegladéw i konserwacji
urzadzen, aparatury oraz sprz¢tu medycznego ze wzgledu na swoje przeznaczenie oraz specyfike nie
podlegaja okresowej kontroli metrologicznej na podstawie Zarzadzenia nr 12 Prezesa Giownego Urzedu
Miar z 30 marca 1999 r. Czy w zwiazku z tym, Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wykonywanie umowy za
pomoca urzadzen podlegajacych zgodnemu z ich specyfikacja fabryczna wzorcowaniu, w odniesieniu do
stalych fizyczno-chemicznych lub wielko$ci warto$ci mierzonych do etalonéw wzorcowych w GUM i
akredytowanych ISO17025 laboratoriach zagranicznych NIST, L2A, PTB, NPL, spelniajacych standardy
ISO 9001, ANSI/NCSL Z540-1-1994, USA MIL-STD 45662A oraz ISO 17025, a na potwierdzenie
spetienia tego warunku przyjmie zobowigzanic Wykonawcy do przedstawienia, na kazde zadanie
Zamawiajgcego, odpowiedniego dokumentu, potwierdzajacego poddawanie przyrzadéw okresowemu
wzorcowaniu?

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wyraza zgodg na wykonywanie umowy za pomoca urzadzen podlegajacych
zgodnemu z ich specyfikacjg fabryczna wzorcowaniu, w odniesieniu do statych fizyczno-
chemicznych lub wielkosci warto$ci mierzonych do etalondéw wzorcowych w GUM

i akredytowanych 1SO17025 laboratoriach zagranicznych NIST,L2A, PTB, NPL, spehiajacych
standardy ISO9001, ANSI/NCSL Z540-1-1994, USA MIL-STD 45662A oraz ISO17025,
Zamawiajacy przyjmuje zobowiazaniec Wykonawcy do przedstawienia, na kazde zadanie
Zamawiajgcego odpowiedniego dokumentu potwierdzajacego poddawanie przyrzadow
okresowemu wzorcowaniu — do oferty nalezy dolaczy¢ odpowiednie oswiadczenie.

Pytanie 11

Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia (par 1 Umowy) Wykonawca bedzie $wiadczyl ushugi
polegajace na wykonywaniu przegladéw i konserwacji zgodnie z dokumentacja techniczna, instrukcja
obstugi i zaleceniami producenta, a takze sporzadzaniu orzecze o stanie urzadzes.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca posiadat autoryzacje
producenta/wytworcy urzadzenia objetego obshiga do wykonywania uslug serwisowych lub aby osoba
wykonujaca instalacj¢ posiadata wystawiony przez producenta/wytworce aparatu, certyfikat szkolenia z
zakresu obstugi serwisowej urzadzenia objetego umowa?

Artykut 90. Ustawy o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010r. Nr 107, poz. 679, i Dz. U. z 2011 r. Nr
102, poz. 586, Nr 113, poz. 657.) naklada na Uzytkownika obowiazek przestrzegania instrukcji uzywania,
a takze zabrania uruchamiania i uzywania wyrobu majacego wady mogace stwarzaé ryzyko dla
pacjentoéw, uzytkownikow lub innych oséb. Brak odpowiedniej obstugi serwisowej, zgodnej z instrukcja
obslugi aparatu moze wplynaé na obnizenie bezpieczefistwa pacjenta i personelu, poprzez wystapienie
ww. wad Iub nieodpowiednie postgpowanie w zakresie obstugi serwisowe;j.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca co najmniej wykazat osoby posiadajace certyfikat
szkolenia z zakresu obstugi serwisowej urzadzenia objetege umowa lub tez posiadal autoryzacje
producenta/wytworcy.

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca posiadat i dysponowat dokumentacja techniczng (licencje,
kody do oprogramowania, schematy, oprogramowanie serwisowe), niezbgdna do wlasciwego
wykonywania ustug, bedacych przedmiotem oferty?




Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca posiadat i dysponowal dokumentacja techniczng (licencje, kody
oprogramowania, schematy, oprogramowanie serwisowe), ktore sa niezbgdne

do wykonywania ushig, bedacych przedmiotem oferty.

Pytanie 13

Dotyczy § S p. 2 - Zgodnie z Kodeksem Cywilnym kare umowna mozna naliczy¢ w wypadku
zawinionego dzialania lub zaniechania, wigc Wykonawca powinien odpowiada¢ za zwloke, nie za
op6znienie. Wykonawca nie powinien odpowiada¢ za opdznienie wywolane np. sita wyzsza, dziataniem
organéw administracji. W zwiazku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie stowo ,,op6Znienie”
zastapi¢ stowem ,,zwloka”.

OdpowiedzZ
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 14
Dotyczy zad. nr 1 —zatacznik nr 3 do SIWZ Projekt umowy, Par 1 ust 4c) -Zwracamy si¢ z prosba o

wyjasnienie zapiséw dla Zadania 1, czy dla urzadzen, ktérych procedura legalizacji nie obejmuje
Zamawiajacy wyrazi zgode o doprecyzowanie tego zapisu o dodanie sformutowania ,,0 ile dotyczy”?
Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na uzupehiienie tresci umowy par 1 ust 4c) ,legalizacje, jezeli przepisy
prawa tak stanowig”.

Pytanie 15
Dotyczy zad. nr 1 —zalacznik nr 3 do SIWZ Projekt umowy, par 1 ust 8 -Zwracamy si¢ z prosba o

wyjasnienie zapisow dla Zadania 1, czy Zamawiajgcy powiadomi o fakcie wystapienia awarii
Wykonawee i1 uzgodni z nim nowy termin przegladu, i jednoczesnie, z uwagi na wystapienie
okolicznosci, na ktére Wykonawca nie ma wptywu, nie bgdzie miat zastosowania zapis par 5 ust 2.

Odpowiedz

Zamawiajacy powiadomi Wykonawce pisemnie o fakcie wystapienia awarii i do czasu jej usunigcia nie
bedzie naliczatl kar na podstawie § 5 ust. 2. Po usunigciu awarii 1 ponownym zgloszeniu mozliwosci
przystapienia do wykonania przegladu zapis § 5 ust. 2 obowigzuje.

Pytanie 16
Dotyczy zad. nr 1 —zatacznik nr 3 do SIWZ Projekt umowy, Par 4 -Prosimy o wyjasnienie zapisow dla

Zadania 1, czy zapis ten moze nie mie¢ zastosowania w przypadku wymiany zestawéw przegladowych
bedacych materiatami zuzywalnymi i $cieralnymi (szczotki weglowe i filtry). Prosimy o doprecyzowanie
tego zapisu o wytaczenie gwarancji i rgkojmi na materiatow zuzywalnych i $cieralnych.

Odpowiedz
W przypadku zadania 1 nie ma mowy w przypisanych zakresach przegiadow tejze aparatury o
wykorzystaniu zestawow przegladowych typu uszezelki, filtry, czujniki itp.

Pytanie 17
Dotyczy zad. nr 1 —zatacznik nr 3 do SIWZ Projekt umowy, Par 5 ust 1a -Prosimy o wyjasnienie zapisow

dla Zadania 1, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastapienie stowa ,,brutto” na ,,netto” z uwagi na fakt,
ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT?

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.




Pytanie 18
Dotyczy zad. nr 1 —zatacznik nr 3 do STWZ Projekt umowy, Par 5 ust 2 -Prosimy o wyja$nienie zapisow

dla Zadania 1, czy Zamawiajacy wyrazi zgode zastapienie stowa ,brufto” na ,nefto” zgodnie z
uzasadnieniem powyzej; oraz czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmnicjszenie wysokosci kar umownych
do 0,1% oraz ich ograniczenie do 10% wartosci umowy netto.

Jednocze$nie prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zastapienie stowa ,,opéZnienie”
na ,zwloki”. Zwracamy uwage, z¢ Wykonawca powinien by¢ obcigzany karami umownymi w razie
niedotrzymania terminu z przyczyn przez siebie zawinionych, a nie takze za okolicznosci catkowicie
niezalezne od jego woli, jak to ma miejsce w przypadku opézZnienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 19
Dotyczy zad. nr 1 —zatacznik nr 3 do SIWZ Projekt umowy, Par 5 ust 3 -Zwracamy si¢ z prosba o

wyjasnienie zapisow dla Zadania 1, zgodnie z uzasadnieniem w pkt. 3, czy zapis ten nie ma zastosowania
w przypadku zestawow przegladowych bedacych materiatami zuzywalnymi i $cieralnymi (szczotki
weglowe i filtry), wraz z jednoczesnym doprecyzowaniem tego faktu w tym zapisie.

Odpowiedz
W przypadku zadania 1 nie ma mowy w przypisanych zakresach przegladéw tejze aparatury o
wykorzystaniu zestawéw przegladowych typu uszezelki, filtry, czujniki itp.

Pytanie 20
Dotyczy zad. nr I —zatgcznik nr 3 do SIWZ Projekt umowy, Par 5 ust 5 -Prosimy o wyjasnienie zapisow

dla Zadania 1, czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dopisanie postanowienia:

., WYKONAWCA ponosi odpowiedzialnosé bez ograniczeri umownych w zakresie w jakim bezwzglednie
obowiqzujace przepisy prawa nie pozwalajq na zmiang lub ograniczenie odpowiedzialnosci
odszkodowawczej. W pozostalym zakresie lqczna odpowiedzialnosé odszkodowawcza WYKONAWCY,
niezaleznie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikajqca z realizacji umowy lub majqca z
niq zwiqzek ( w tym z tytulu kar umownych) ograniczona jest do 10% netto wartosci umowy
WYKONAWCY okreslonego w Umowie. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za utracone korzy$ci,
utrate przychodow, utracone dane, utrate zyskow, utrate mozliwosci eksploatacji, przerwy w pracy, koszty
kapitatowe, odszkodowania i kary umowne placone przez Zamawiajgcego swoim kontrahentom’”.

Przedmiotowa pro$ba uzasadniona jest coraz szersza miedzynarodowg praktyka, w ktérej standardem sg
klauzule ograniczajace odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcy, w kontekscie coraz
powszechniejszej zasady, ze odpowiedzialno$¢ Wykonawcy nie powinna przekraczaé okreslonej czgsci
wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonuja w umowach Banku
Swiatowego). Pragniemy zauwazyé, ze ograniczenie odpowiedzialnosci do konkretnej kwoty i do
sytuacji, w ktérych wystapita bezposrednia strata Zamawiajacego pozwoli na zaoferowanie znacznie
nizszej ceny, a wyznaczony pudap kar umownych i tacznej kwoty odpowiedzialnosci odszkodowawczej
sa i tak wystarczajacym czynnikiem ,,motywujacym” Wykonawcg do nalezytego, w tym terminowego
wykonania umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 21

Uprzejmie prosimy o usunigcie w zakresie czynnosci przy przegladzie okresowym w zad. nr 14
wymienionych ponizej zapisow, poniewaz obecny ksztalt zapiséw jest dwuznaczny i nie pozwala nam na
ztozenie oferty niepodlegajacej odrzuceniu.




- Sprawdzenie torow elektrycznych wg PN-EN 60601-]
- Sprawdzenie toréw gazowych wg PN-EN 737-3, PN-EN 737-2 (PN-EN ISO 7396-1,
PN-EN ISO 7396-2)

OdpowiedZ
Zamawiajacy wyraza zgodg, aby w zadaniu nr 14 usunaé z Zakresu ezynnosci przy przegladzie
okresowym kolumn pozycje:
- Sprawdzenie toréw elektrycznych wg PN-EN 60601-1
- Sprawdzenie toréw gazowych wg PN-EN 737-3, PN-EN 737-2 (PN-EN ISO 7396-1,
PN-EN ISO 7396-2)

Pytanie 22

Uprzejmie prosimy o wyjasnienie czy nie zaszta pomytka w nazwach producentéw aparatury w zadaniu
nr 14. Wedhug Wykonawcy producentem tej aparatury jest firma Trumpf.

Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze producentem aparatury w zadaniu nr 14 jest finna Trumpf (zamiast Kendro).




